
  SVAR PÅ SKRIVELSE 

  Datum: 2025-03-12 

   
 

Handläggare: Raz State Dnr: KSON 2024-420 

   
 

 

 Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 

Postadress: E-post: registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se Besöksadress: 

Box 801 Telefon: 0176-710 00 (Norrtälje kommuns växel) Rubingatan 2 

761 28 Norrtälje Hemsida: http://kson.norrtalje.se Norrtälje 

Svar på skrivelse från Roslagens demensförening 

 

Bakgrund 
 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) har från Roslagens 
demensförening mottagit ett brev där föreningen framför synpunkter på behovet av en 
kognitiv mottagning i Norrtälje samt önskar svar på frågorna nedan. 
 
1. Vad har KSON för planer för att säkra denna samhällsviktiga insats framöver? 
 
2. Hur arbetar Tiohundra för att rekrytera personal och åter öppna den kognitiva 

mottagningen? 
 
3. När återöppnas Kognitiva mottagningen i Norrtälje? 
 
För att på bästa sätt kunna svara på frågorna har KSON involverat Tiohundra AB och den 
geriatriska avdelningen på Norrtälje sjukhus. Som bilaga finns svar från klinikchef för 
geriatrik och den kognitiva mottagningen.  
 

Svar på frågor 
 
Vad har KSON för planer för att säkra denna samhällsviktiga insats framöver? 
KSON instämmer att en lokal mottagning för kognitiv svikt i Norrtälje gör vården mer 
tillgänglig, bidrar till tidigare diagnoser och skapar en tryggare tillvaro för både patienter och 
anhöriga. Den kan även stärka samarbetet mellan sjukvården och omsorgen, vilket är 
avgörande för en fungerande och hållbar vård.  
 
Som en del av det geriatriska vårduppdraget för Norrtälje sjukhus har KSON i nuvarande 
sjukhusavtal inkluderat uppdrag till Tiohundra AB för att möta, utreda och stödja patienter 
med misstänkt demenssjukdom och personer med misstänkt ovanlig demenssjukdom som 
kräver specialiserad vård inom ramen för en kognitiv mottagning. För att kunna hålla 
mottagningen öppen krävs både läkare och sjuksköterska med den rätta specialist-
kompetensen. Dessvärre står Tiohundra AB utan dessa båda nyckelfunktioner och bolaget, 
tillsammans med KSON, försöker säkerställa att rätt kompetens kan rekryteras och/eller 
utbildas för att åter kunna öppna den kognitiva mottagningen. Det råder stor brist på 
specialistkompetens i en tid när Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) i Region 
Stockholm både gör en översyn av det geriatriska vårduppdraget samt ser över hela LOV-
upplägget inom geriatrik.  
 
KSON har en nära dialog med Tiohundra AB där en handlingsplan är under framtagande i 
syfte att åter öppna den kognitiva mottagningen så fort det är möjligt. 
 
 

http://kson.norrtalje.se/
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Hur arbetar Tiohundra för att rekrytera personal och åter öppna den kognitiva 
mottagningen? 
Tiohundra AB har samsyn med Roslagens demensförening att det i Norrtälje kommun finns 
behov av att ha en välfungerande kognitiv mottagning för dess innevånare, både för 
patienter och anhöriga. Bolaget arbetar aktivt med att rekrytera en läkarkompetens till 
mottagningen men har inte lyckats ännu. Tiohundra AB har även en plan för en samverkan 
med Minnesmottagningen på Danderyd sjukhus för bland annat bemanningsstöd. Även en 
mer djupgående samverkan planeras för att genom deras hjälp bygga upp den interna 
kompetensen och erfarenhet inom Tiohundra ABs verksamhet i Norrtälje. Vidare har 
Tiohundra AB en egen specialist i geriatrik samt flera efterföljande ST-läkare med ett starkt 
intresse för området som på detta sätt kan utvecklas och skaffa erfarenhet för att i framtiden 
kunna förse Tiohundra AB med den kompetens inom området som behövs.  
 
Se även separat svar från Tiohundra AB. 
 
När återöppnas Kognitiva mottagningen i Norrtälje? 
Målet är att få en välfungerande och stabil kognitiv mottagning som är hållbar över tid med 
uppstart senast hösten 2025.  
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
Raz State 
Strategisk förvaltning Norrtälje sjukhus & Samordningsansvar 
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